ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Совета обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

Арского района «Смак Корсинская средняя общеобразовательная школа»

Арский муниципальный  район,                                             18.09.2024 г.

д. Смак Корса, ул. Школьная, д. 2

Время проведения: с 13.30-15.00

Количество присутствующих на заседании Совета обучающихся, 15 человек:

1.Хуснутдинова Гульгена Раселовна, педагог-куратор;

2. Хуснутдинов Ислам Ильгамович ученик 11 класса;

3. Рахимова Азалия Изатулловна , ученица 10 класса

4. Хакимова Разина Ришатовна, ученик 10 класса;

5 Ахмадеева Гузель Маратовна, ученик 10 класса

6 Гиниятуллину Назира Ильназовна, ученица 10 класса

7. Бакирова Инзиля Маратовна, ученик 9класса;

8.  Шакирова Ильвина Ренатовна, ученик 9 класса;

9. Сиризитдинова Карина, ученица 9 класса;

10. Ахмадеев Данир Маратович, ученик 8 класса;

11 Шакирова Ралина Ренатовна ученик 7 класса;

12 Гиззатуллина Камиля Раилевна ученик 7 класса;

13.Самигуллин Самат Айдарович, ученик 6 класса.

14 Самигуллина Адиля Айдаровна, ученик 5 класса.

 15 .Хаирова Зухра Радифовна  ученик 9 класса, представитель первичного отделения Движения

первых МБОУ «Смак Корсинская СОШ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и Секретаря заседания Совета обучающихся.

Докладчик -  Шакирова И.Р.

2 Об утверждении повестки дня и регламента работы заседания Совета    обучающихся

Докладчик -  Хуснутдинова Г.Р.

3 О полномочиях участников заседания и правомочности заседания.

Докладчик -   Хуснутдинова Г.Р.

4 Результаты формирования совета обучающихся, утверждение списочного состава

на основании ходатайств и классных коллективов и детских общественных

объединений общеобразовательной организации. Докладчик – Хуснутдинова Г.Р.

5 Выборы Председателя Совета обучающихся, секретаря Совета обучающихся.

Докладчик – Хуснутдинов И.И.

                 6.Формирование советов по направлениям Совета обучающихся, выборы

председателей советов по направлениям. Докладчик –  Хуснутдинова Г.Р.

                   7.Разное.

Слушали Хуснутдинову Г.Р., которая сообщила, что на заседании Совета обучающихся

присутствуют 15 человек. Кворум имеется.

   Хуснутдинова Г.Р.  предложила открыть заседание.

Проголосовало:

«За» - 15 (пятнадцать);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

Решили: открыть заседание Совета обучающихся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Смак Корсинская средняя общеобразовательная школа».

I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и Секретаря заседания

Совета обучающихся» слушали Шакирову И.Р., которая предложила  избрать:

Председателем заседания Хуснутдинову Г.Р.  Секретарем заседания Ахмадееву Г.М.

Наделить Секретаря  правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» - 14 (четырнадцать);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

РЕШИЛИ: избрать Председателем заседания Хуснутдинову Г.Р; Секретарем общего

собрания   Ахмадееву Г.М. Наделить Секретаря правом подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «Об утверждении повестки дня и регламента

работы заседания» слушали Председателя заседания Хуснутдинову Г.Р.   которая предложила

рассмотреть повестку дня заседания.

Далее Председатель заседания Хуснутдинова Г.Р.   предложила следующий регламент

работы заседания:

Выступление докладчиков по вопросам повестки дня – до 5 минут;

Выступление в прениях по каждому вопросу – до 3 минут;

Выступления справочного характера и по замечаниям, выявленным в ходе работы

заседания, – в конце работы заседания – до 10 минут.

Председатель заседания  Хуснутдинова Г.Р.   сообщила, что порядок голосования

определяется заседанием и предложил(а) принимать решения по вопросам повестки дня

заседания квалифицированным большинством (не менее чем 2/3) голосов от числа

присутствующих участников заседания при наличии кворума.

Председатель заседания  Хуснутдинова Г.Р.   . предложила утвердить открытую форму

проведения голосования.

Проголосовало:

«За» -  14 (четырнадцать);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

Также Председатель заседания Хуснутдинова Г.Р. предложила утвердить повестку дня и

регламент работы заседания.

Проголосовало:

«За» - 14 (четырнадцать);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

Решили: принять утвердить повестку дня и регламент работы заседания.

III. По третьему вопросу повестки дня заседания «О полномочиях делегатов заседания и

правомочности заседания» слушали Председателя заседания Хуснутдинову Г.Р. которая

сообщила, что полномочия делегатов подтверждены и заседание правомочно, и предложила

утвердить полномочия делегатов и правомочность заседания.

Проголосовало:

 «За» -  14 (четырнадцать);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

Решили: утвердить полномочия делегатов заседания и правомочность заседания.

IV. По четвертому вопросу повестки дня «Результаты формирования совета

обучающихся, утверждение списочного состава на основании ходатайств классных коллективов

и детских общественных объединений общеобразовательной организации» слушали

Хуснутдинову Г.Р., которая огласила списочный состав.

Председатель заседания  Хуснутдинова Г.Р,, предложила утвердить списочный состав

Совета обучающихся сроком на один год в следующем составе:

1.Хуснутдинова Гульгена Раселовна, педагог-куратор;

2. Хуснутдинов Ислам Ильгамович ученик 11 класса;

3. Рахимова Азалия Изатулловна , ученица 10 класса

4. Хакимова Разина Ришатовна, ученик 10 класса;

5 Ахмадеева Гузель Маратовна, ученик 10 класса

6 Гиниятуллину Назира Ильназовна, ученица 10 класса

7. Бакирова Инзиля Маратовна, ученик 9класса;

8.  Шакирова Ильвина Ренатовна, ученик 9 класса;

9. Сиризитдинова Карина, ученица 9 класса;

10. Ахмадеев Данир Маратович, ученик 8 класса;

11 Шакирова Ралина Ренатовна ученик 7 класса;

12 Гиззатуллина Камиля Раилевна ученик 7 класса;

13.Самигуллин Самат Айдарович, ученик 6 класса.

14 Самигуллина Адиля Айдаровна, ученик 5 класса.

 15 .Хаирова Зухра Радифовна  ученик 9 класса, представитель первичного отделения Движения

первых МБОУ «Смак Корсинская СОШ».

           Проголосовало:

«За» -  14 (четырнадцать);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

Решили: утвердить списочный состав Совета обучающихся сроком на один год в

следующем составе:

1.Хуснутдинова Гульгена Раселовна, педагог-куратор;

2. Хуснутдинов Ислам Ильгамович ученик 11 класса;

3. Рахимова Азалия Изатулловна , ученица 10 класса

4. Хакимова Разина Ришатовна, ученик 10 класса;

5 Ахмадеева Гузель Маратовна, ученик 10 класса

6 Гиниятуллину Назира Ильназовна, ученица 10 класса

7. Бакирова Инзиля Маратовна, ученик 9класса;

8.  Шакирова Ильвина Ренатовна, ученик 9 класса;

9. Сиризитдинова Карина, ученица 9 класса;

10. Ахмадеев Данир Маратович, ученик 8 класса;

11 Шакирова Ралина Ренатовна ученик 7 класса;

12 Гиззатуллина Камиля Раилевна ученик 7 класса;

13.Самигуллин Самат Айдарович, ученик 6 класса.

14 Самигуллина Адиля Айдаровна, ученик 5 класса.

 15 .Хаирова Зухра Радифовна  ученик 9 класса, представитель первичного отделения Движения

первых МБОУ «Смак Корсинская СОШ».

V. По пятому вопросу повестки «Выборы Председателя Совета обучающихся, секретаря

Совета обучающихся» слушали Хуснутдинова И.И., который предложил в связи с окончанием

срока деятельности Председателя Совета обучающих избрать Председателем Совета

обучающихся сроком на один год Шакирову И.Р., а секретарем Совета обучающихся

Ахмадееву Г.М.

Хуснутдинов Ислам предложил проголосовать и избрать Председателем Совета

обучающихся сроком на один год Шакирову И.Р.

Проголосовало:

«За» -14 (четырнадцать);

«Против» - 0 (Ноль);